
 

DECRETO Nº. 113/2013, DE 08 DE OUTUBRO DE 2013. 

 

 

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS APTOS A 

PRESTAREM AS PROVAS PARA O PREENCHIMENTO DE 

VAGAS, EM CONFORMIDADE COM O EDITAL DE 

PROCESSO SELETIVO Nº. 005/2013 E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

  

O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, homologa as inscrições relativas ao 

Edital de Processo Seletivo nº. 005/2013; 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos aptos a prestar as 

provas do Processo Seletivo nº. 005/2013 da Prefeitura Municipal de São João do 

Oeste – SC, conforme segue: 

 

Instrutor de Canto 

Insc. Nome do Candidato 

39 EDIANE KNAPP 

4 RAVIEL HENRIQUE WIRTH 

Total de Candidatos Homologados: 2 

 Instrutor de Dança e Aprendizagem Rítmica 

Insc. Nome do Candidato 

103 CAMILA BEATRIZ HERSCHAFT 

63 GREYCE KAROLINA FRIEDRICH 

25 LISETE WOLSCHICK LOTTERMANN 

Total de Candidatos Homologados: 3 

 Instrutor de Esportes 

Insc. Nome do Candidato 

88 EVERTON JOSE LAUSCHNER 

49 JAIR MARCIO MUELLER 

115 KARINE SCHNEIDERS 

95 PABLO ANDRE SILVA WEBER 

38 RAFAEL MAILAN BRUNO 

Total de Candidatos Homologados: 5 



 

Instrutor de Informática 

Insc. Nome do Candidato 

61 EVERTON KRONE WEHNER 

104 LEANDRO WELTER 

48 LEILA BOTH 

53 MICHELE MIQUELOTO 

44 RITCHIERY WELCHEN 

Total de Candidatos Homologados: 5 

 Instrutor de Música 

Insc. Nome do Candidato 

35 FELIPE BABICK 

114 ODIR ROGERIO SCHWERTNER 

Total de Candidatos Homologados: 2 

 Professor de Alemão - Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo. 

Total de Candidatos Homologados: 0 

 Professor de Educação Artística (Artes) - Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

108 BRUNA REGINA RECKZIEGEL 

Total de Candidatos Homologados: 1 

 Professor de Educação Artística (Artes) - Não Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

112 DIANGELA STRACK 

Total de Candidatos Homologados: 1 

 Professor de Educação Física - Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

3 ALINE MARIA WIEST 

5 ALINE SCHOENINGER WIEST 

10 ANA PAULA VERGUTZ 

78 FABIO OSWALD 

64 FERNANDO GRASEL 

62 JULIANA DE MAMAN 



113 JULIANO DA ROCHA CASTANHEDE 

82 JUSSARA RIBEIRO 

27 KAROLINE ERTEL 

66 KERLI CRISTINA WELCHEN 

73 TATIANE SPANIOL WALKER 

11 VANDERLEI BORTOLUZZI 

Total de Candidatos Homologados: 12 

 

Professor de Educação Física - Não Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

111 CLEISON SIMON 

116 TAIS REGINA PAVAN 

Total de Candidatos Homologados: 2 

 Professor de Educação Infantil - Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

24 ALICE GRUETZMANN 

57 ALINE ELISA SCHNEIDER WEBER 

34 ANGELA SACKMANN REIS 

83 AURORA GRASIELA MUNEVECK 

32 BEATRIZ RASCH 

72 CINTIA PAULI 

28 DAIANE CRISTINE ANSCHAU 

70 DEBORA RASCH 

84 FABIANE DEWES 

93 FERNANDA CATARINA SAUGO 

109 FERNANDA LUISA GIEHL 

102 FRANCIELE PATRICIA HERBERT 

107 IONARA ASSMANN 

100 IVANA MARGARETE MELZ DA SILVA 

76 JANICE BASSORICI PHILIPPSEN 

81 LEIDIANA KATIA KONFLANZ 

47 LIANE SCHWENGBER KORBES 

33 LISANE TERESINHA SCHOENINGER 

75 LUCIA HEMSING 

118 LUCIANE DEWES 

45 LUCIANE DRESCH HENDGES 

101 MARCIA CRISTINA PASCOA PREIS 

106 MARCIANE SCHWERTZ JUNGBLUT 



29 MARILEI BEATRIZ WELTER HEBERLE 

56 MARINICE MACHADO DA SILVA 

37 NOELI NADIR RAIMANN 

50 ROSANE BERNADETE SCHWERTZ IMMIG 

96 ROSILENE GABRIEL SCHNEIDER 

71 RUBIA MARA WEBER EIDT 

89 SIRLEI MARIA ANTUNES SCHNEIDERS 

52 TATIANE THOMAS 

Total de Candidatos Homologados: 31 

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

21 ADRIANE SCHERER ROYER 

1 ARIANE LUIZA FELLINI CONSTANTE 

22 AUREA KAUFMANN WERLANG 

9 CLAUDETE HOFSTATTER 

18 CRISTIANE DETERS 

86 CRISTIANE WELCHEN 

69 DANIELA WELCHEN 

99 DANIELE HECK 

12 DANIELE SCHNEIDER 

17 DIANA MEES 

31 ELIANE MARTA DEGENHART 

51 JANAINA DEWES 

30 JULIANE SCHEMMER 

60 JULINE KUHN MEIER 

13 KARINE INES KUNST 

2 KARINE KLEMENT FEYH 

41 KARLA CRISTINE GRASEL 

58 LEANE FLACH KUHN 

65 LEONI SCHEREN MOMBACH 

23 LUANA MUELLER 

97 LUCIANE HELFER 

36 MAIARA BEATRIZ PAULI 

110 MÁRCIA BOGORNY 

85 MARISTELA INES KOCHHANN 

67 MARTA REJANE ERTEL WELTER 

19 MICHELE KAUFMANN 

59 RAFAELA THUMS EBELING 

54 ROSANE SCHUTZ 



43 ROSEMERI MATTE 

16 ROSINES ORTH 

87 SCHEILA LUIZA STAUB FINGER 

91 SIAMARA MEIER 

15 SILVIA SPECHT KLUNK 

68 SOELI KOTHE 

14 TATIANA MELZ LINK 

Total de Candidatos Homologados: 35 

 

Professor de Ingles - Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

6 JENIFER ROYER 

90 SIMONE BREZOLIN 

Total de Candidatos Homologados: 2 

 Professor de Séries Iniciais - Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

80 ALESSANDRA KERBER 

79 CRISTIANA SCHRODER 

77 FABIANE MORGENSTERN 

105 INES CASSOL RUSCHEL 

42 JAQUELINE BETTIO 

7 JOSIANI PAULI 

40 JULIANE MARIA BISON 

46 MARCIA RUSCHEINSKY 

20 ROSANE MARLI WERLANG 

98 ROSILEI HECK LAUSCHNER 

Total de Candidatos Homologados: 10 

 Professor de Séries Iniciais - Não Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

8 JULIANE INES HOFER GHILARDI 

117 LAIS GESSICA PAVAN 

26 ROSIMERI RECH HENTGES 

94 SUSANA MICHELS 

Total de Candidatos Homologados: 4 

  

 

 



Professor para Suporte Pedagógico - Habilitado 

Insc. Nome do Candidato 

55 FABIANE KROETZ 

92 FERNANDA MARIA FINGER 

74 PATRICIA MALLMANN 

Total de Candidatos Homologados: 3 

 

  

Art. 2º. Todos os inscritos tiveram suas inscrições homologadas. 

 

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

São João do Oeste – SC, 08 de Outubro de 2013. 

 

 

 

 

SÉRGIO LUÍS THEISEN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Este Decreto foi publicado  

Em data supra. 


